et facti est...

2. Post hoc tunc dicitur...

3. Ista nouum mensuram...

4. Sed coram...

5. Et tunc dicitur...

conuocatus...

cap. 21.

cap. 22.

cap. 23.

cap. 24.

cap. 25.

cap. 26.

cap. 27.

cap. 28.

cap. 29.

cap. 30.

cap. 31.

cap. 32.

cap. 33.

cap. 34.

cap. 35.

cap. 36.

cap. 37.

cap. 38.

cap. 39.

cap. 40.

cap. 41.

cap. 42.

fecerunt regnabunt. Cumque hec et hys cunctis Augustinus
 suffragante. eius comites pro suo dicit. plebsque adderunt
 iherosolymitanis. Quia quidem sunt verba et promissa
 que afferunt. sed quia nona sunt et incerta. non hys
 sum assensum tribuere moco. ielatis eis que tanto tempore
 cum omni anglorum gente conuenerunt. Deum quia de longe
 sine potum gentibus. et ut ego michi pateris pateris. ca
 que vos exia et optima excedatis. nobis quoque comitate
 desideratis. nobis molesti esse vobis. quoniam poemo ho
 migno vos hospicio recipere. et gratia que vobis omni uicia
 ministrare curamus. nec prohibemus quin omnes quos
 potestis fidei vobis religiois predicatio vocatis. **De**
 ego eis mansuonem in ciuitate aduocentur. que regem
 cui erat metropolitans. eiusque et pateris cum administrat
 donec gratia temporalis. licentiam quoque predicandi non ab
 stulit. fere autem ipsi appropinquas ciuitate mox duo. cum
 cruce sua. et ymagine dñi in ihu xpi. hanc letamiam
 auerent. **De** precantur te dñe in omni uia tua. ut auferat
 super tuos. et ira tua a ciuitate ista. et de domo sua tua
 qui peccatum illius. **De** primum apostolicam promittit eade
 uitam inuicem. orationibus preclat a sermo. regibus ac ien
 ius diuendo. verbum vite quibus potant predicando. ciuita
 huius inuicem velut aliena opus. ea tñ que viciu ue
 cessaria videbant. ab eis quos debebant accipiendo. scdm ea
 que debebant ipi p omnia conuendo. et parati ad pacem
 diuersa quoque. vel etiam mouendo p ea quatuor videbant
 vitate aut heredo. **De** iabant primum omnes debiles et
 languidos. vel ad se delatos. vel a se pscitatos. **De**
 ut nullus. aut iatus in grege angustini habeat. qui uo
 gra santam pollet. ut non minus nuyaculis. qui
 predicandis tenebras gentiliu illustrarent. **De** de
 nonnulli et baptisabant. inuicem simplicitatem moctus
 vite. ac dulcedine doctrine eoz celestis. **De** tamen ier
 quia eoz inuicissima delectatus. et pmissio eoz suauis
 sumis que vera esse inuicem multoz ostensione firma
 ueiunt. **De** baptisatus est. **De** cum qd pntim ad fide
 conuertent. ita gentilis esse vey phidet. ut nulli tñ
 cogere ad xpianum. sed quodammodo a iacari dulcedine quasi
 concucos sibi regni celestis amplectere. **De** dicit em a
 somnibus sue saluato. Auam xpi voluntatis non coactum
 esse debere. **De** Augustinus ab epō arelaciensi accepto archiepa
 nis gratia. inuicem continuo iouam lametall presbiterum e
 petum monachum. qui pax gregorio gentem anglorum
 fidem xpi ostendisse. ac se epm fcm esse referent. **De**
 et de as que uia videbant questionibus. eius consultat
 flagitans. **De** mora conuicua questru respouitam pcepit.
 que etiam hic comosum duximus inferre. **De** **Interrogatio**
Augustini. **De** Antuariorum ecclie de epō qualiter em suis
 clis conuicent. vel de hys que fidelis obliuioibz accidunt
 alituro. quante debeant fieri porones. et qualiter epō
 age in ecclia debeat. **De** **Responsio gregory.** **De** sacra scrip
 tura testat. quoniam te bene nosse. studium uon est. et specialit
 beat pauli ad timotheu eplē. in quibz cum exquire studium.
 qualiter in anno dei conuicari debm fieri. nos autem odis
 apte est. ordmatus epō pcepta edere. ut in omni scrip
 tura quos accedit. quattuor debeant fieri porones. **De**
 vobis epō et familie eius. ppter hospitalitatem. atqz oustep
 conem. alia deo. tua paupibz. quanta ecclis reparetis.
De quia tua fraternitas monastri regibus exordia. ocofū
 fieri non debet. a clis suis in ecclia anglor. que antore do
 nny adhur. ad fidem pntim est. hanc debet conuicari
 ustrare. que in inuicem nascetas ecclie fuit patribz uobis. in
 quibz nullus eoz ex hys que possidebant. aliquid omi esse
 dicebat. sed exant eis omnia communa. **De** qui eoz omi dia
 eye sacros ordines constituti qui de contumie non possunt.

2
 Eius autem pro ipso cum antem ad occidit ecclia in honore se martini
 aut quibus sed. si adhur conuicari benedictum uolent. in qua regna
 quatuor pntim fuisse ptegnū orare consuevit. In hac g' et ipa dno con
 uent. pntim orare missis fide pntim et baptisare eoz. donec rege
 ad fidem conuicari. inuicem pntim p omnia e ecclis subiectis qd restat.
 eadem licentiam accipiant

coram vobis debent. et expensia sua ex vobis accipere. qz
 et de eisdem patribz. de quibz pntim sumus. nouimus scripta
 qd videbat pntim anqz opus erat. **De** eoz quoque pntim
 cognoscimus atqz pntim est. et sub eccliafua regula sine
 tenent. et bonis moribz viuunt. et canonicis pntim in
 gilit. et ab omibz illatis. et ex pntim et coepus. **De**
 autore consuetudine. **De** comū autem vita pntim. tam
 de fructibus poronibz. vel exhibenda hospitalitate. et adim
 plenda inra vobis aserit loquentis. qd omne quos sup
 in causis pntim. ac religiois. pntim est. **De** ac magis
 omi docere. **De** Quos dicit. dicit elamofinam. et ecce omnia
 munda sunt vobis. **De** **Interrogatio Augustini.** **De** cum qua
 sit fides. omni eccliaz diuersa consuetudines. et aliter
 consuetudo missarum in ecclia romana ecclia. atqz aliter in
 galliarum tenet. **De** **Responsio gregory.** **De** omni fructibus tua
 iouam ecclie consuetudine. in qua se meminit inuicem.
 sed michi placet. ut omne in iouam. sine in galliarum. seu
 in qualibet ecclia aliquis inuicem. quos plus oportet
 deo possit placere. colere eligas. et in anglor ecclia que
 adhur. as fidem noua est. inuicem pntim que de multis
 ecclis collige pntim inuicem. non em p loca ier. sed p
 bonis ier. loca amanda sunt. **De** ex gentibus eoz quibusqz
 ecclis. que pntim. que religiois. que ier omni elige. et her
 quia in fastidum collera. apus anglor mentes in consuetu
 emem depone. **De** **Interrogatio Augustini.** **De** obsecro quis
 pati debet. si quis aliquis fugio abfcedit. **De** **Responsio gregory.**
De et tua fraternitas ex pntim fuis pntim potest alit
 debeat corge. **De** omni quoniam qui hōnes videtur fuis p
 pntim. et omne ab qui in hanc re ex magna delinquent. **De**
 necesse est. ut quidam minus. quidam exo videbit. et qd
 distans. quidam autem hōnes corge. **De** cum paulo de
 tuano age. ex ciuitate agerunt est. et non ex fugere. qz ipi
 hoc pntim qui corge. ne hōnes igubz tñat. **De** cum no
 fideb. tenege disciplinam de hōnes. **De** cum boni patris omia
 libz filis solent. quos et p calpis videbit. sequunt. et tñt
 ipi quos adhibet affligunt. **De** heredes queiunt. et que
 possident. ipi sequunt. quos uat inuicem pntim. **De** hoc ego
 caritas in mente tenenda est. et uia mosum corge. **De**
 ita ut mens eye iacōis reglam omnino nichil faciat. **De**
 eadem quom ea que fugio de ecclis abfcedunt. **De** **De**
 debeat. sed abfcedit. ut ecclia cum argumeto pntim.
 quos de hōnes ier. videri amitte. et licet de uano hōnes.
De **Interrogatio Augustini.** **De** si debeat duo suam frater
 singulas sorores accipere. que sunt ab illis longa pntim ge
 nerate. **De** **Responsio gregory.** **De** et fieri inuicem omibz licet.
 pntim em in facis edomus inuicem quos hanc capito
 conuicere videri. **De** **Interrogatio Augustini.** **De** si ad quo
 tam gentiam debeat. fides cum pntim sibi conuicere
 cognoscit. et ueneras cognatas si licet conuicari conuicere.
De **Responsio gregory.** **De** Quoniam tñra lex in iouam ier
 publica pntim. ut omni frater. et soror. seu duoz frater
 suoz. vel duoz soror. filius et filia inuicem. **De** **De**
 pntim de hōnes. ex tali conuicere obolon non pntim oia
 crepse. et sacra lex phidet cognatōis epntim reuelare.
De **De** necesse est. ut tam etia. vel quanta gentiam frater
 licent sibi conuicere debeat. nam ita quoniam pntim
 a se omi modo debet abfcedere. **De** **De** cum noua autem inuicem
 cere graue est facinus. quia et in lege scriptū est. **De** **De**
 suam patris tu non reuelabis. **De** **De** cum patris epntim
 filius reuelare pntim. sed quia scriptū est. **De** **De** cum duo in carue
 vna. qui in pntim nouerit que vna oia cum pntim fuit.
 reuelare pntim pntim. pntim pntim inuicem reuelant.
De **De** cum cognata quoque inuicem phiditū est. qz p inuicem
 pntim eoz hōnes fuerit facta. **De** **De** quia se eadem iohnes
 baptista capite tñuicem. et sic magister consuevit.

an non est dicitur. et xpi negaret. et p xpi confessione oc-
 cisus est. Sed quia eisdem die uosce. ibi xpe dixerat.
 ego sum baptisus. quia p peccate iohes occisus est. videlicet
 et p xpo sanguinem fudit. Quia vero sunt multi in an-
 glos gentes qui dum in infidelitate erant. hinc nephario
 coniugio diuinitus adunty. ad fidem ueritatem admodum
 sunt. et se abstinent. et graue hoc esse pmi cognoscunt. ut
 mandum de indiam timent. ne p carnali dilectione totine-
 ta eorum auertus inuolant. sicut tamen p hac re corporis e
 sanguis diu ordine peccatorum sunt. ne in eis illa plesia
 exeat. in quibus se p ignoniam ante lauagium baptisina-
 tis abstinent. In hoc em tempore sca ecclia quosdam per
 formosum accipit. quosdam p mansuetudinem tolerat. sed
 p consideracione dissimulat. atq; ut peccat. et dissimulat per
 cepe malum quos aduersat. peccato et dissimulato compesat
 Omnes autem qui ad fidem ueritatem admodum sunt. ut ali-
 quis tale accipit. et si qui autem peccatorum accipit
 et sanguis diu ordine peccatorum non sunt. Quia sicutis q
 p ignoniam fecit. culpa a hiequis toleranda est. ita in
 his forte in sequenda. qui non metuntur sciendo peccato.
Inuestigatio augustini. Si longinquitas iudis iudicia
 inflicet. ut epi non facile ualeant conuenire. an debeat
 omne alioz epi psona epus ordinari. **Responso gregory.**
 Quod quidem in anglia ecclia. in qua ad hie solus tu epus
 inuenitur. ordinare epum nisi sine epus potest. nam quod
 de gallis epi conuenit. qui in ordinacione epi testos afficiant
 Sed si aduentionem tuam ita uolunt epus ordinare. ut epi sibi
 epi longo intervallo minime disungant. quatinus nulla
 sit uacitas ut in ordinacione epi pastores quoz alij quoz
 pfectencia ualde est utilis. facile debeant conuenire. Cum
 igitur auctore ita sit. epi in pparatus oibi locus ordinari.
 p omnia epoz ordinacione omne aggregatis tibi. ut uis
 epi fieri non debeat. Nam in ipis rebz spualibz. ut sapie-
 entoz. et uirtute disponant. exemplum trahere a iehus
 eam carnalibz possunt. Certe eadem dum coniugia in
 mundo celebrant. coniugati quoz conuocant. ut qui in
 eia iam coniugii pfecte sunt. in subsecuentis quoz conu-
 le guesio inueniant. Cur non ego in hac spuali ordina-
 cione qua p sacra uniuersu homio deo coniugit. tales
 conueniant qui uel in pfecta ordinati epi gaudeant. uel
 p eius custodia omnipotenti deo pdes paretz fiant. **Inuestigatio augustini.**
 Quod aduenit cum galliaz. atq; britanniaz epi a se. **Responso gregory.** Tu galliaz
 epi. nullam tibi auctoritatem tribuisti. quia ad antiquos
 predecessoz meoz tempoz. pallium arelatense epus acci-
 pit. quatin nos prouide auctoritate prepta uniuersu de-
 bemus. Si igitur conueniat ut fratritas tua ad galliaz pro-
 uinciam inuolant. cum eodem arelatense epus debeat agere. qualis
 si qua sunt in epus orca cori gant. qui si forte in distipule
 rigore reprobis existat. tue fraternitatis zelo accendens est.
 Tu eadem epus formosus ut cum tue orationis psona in
 gallis accesserit. et ipse tota mente subueniat. et que sunt
 qeantoz uel iustioni contra. ad epoz moribz compesat.
 Ipos autem extra auctoritatem pnam epus galliaz iudicare
 non poteris. sed ostendendo. hinc uentis. bonoz quoz apoz
 cu imitacione monstris. pnoz mentes ad orationis suada re-
 forma. Quia scriptu est in lege. p alienam messem trahi-
 ens. solum in eam mittere non debet. sed manu operans
 antecere et manducare. ffaltem em usuaq; mittere no potes
 in ea cogere que alioz uidet esse comissa. Sed p affectum
 boni opus frumenta diuisa quoz suoz paleis expolia. et
 in ecclie corpore monendo et pfluendo quasi manducando
 uide. Quicquid uero ex auctoritate agendum est. cu pdes
 arelatense epus agat. ne pmuti possit hoc quos antiqua
 patrum inuenit. Britanniaz uero omnes.

epus tue fraternitati committimus. ut uos docent. in fym
 pfrastione jobocent. puezsi auctoritate corrigant. **Responso
 no augustini.** Si pognans mulier debeat baptisari. a
 postquam gemit. post quantum tempus possit eccliam intrare.
 aut eccliam ne morte pceptet post gemitu. post quot dies
 hoc liceat. sicuti baptisatio orationem suscipere. aut post
 quantum tempus hinc qz suis possit in carnis expulacione con-
 tingi. aut si manserit an sicutime tenet. an eccliam in-
 trare liceat. aut si sine oratione sacramenta percipere. aut qz
 sine coniugii pmutis. puzsi lauec aqua si eccliam possit
 intrare. uel eam ad mfrum orationis saque accedere. Que omnia
 qz an gliaz genti apozte fieri compta. **Responso gregory.**
 Mulier etiam pognans. cui non debeat baptisari. cum non
 de ante omnipotens dei oratio. culpa aliqua fecerit. cum
 Nam cum puz puzentes uel in puzpso deliquissent. in orca
 licetiam quam accipiunt. pecto de uos puzpuz. Quia itaq;
 idem omis deus humanu genus p culpa sua fuerit extinguit
 uoluit. et inuoluntatem homi p pto suo abstulit. et tamen
 p benignitate sue pietatis fecundata de sobolis reseruat.
 Quis igitur nature humane ex omnipotens de dono expulacione
 est. qua iacone potit a saq; baptisatio gra ppheta. In illo
 quippe mfrum in quo omis culpa extinguit. ualde sustulit est
 si uos qz contide posse uideat. Cum uero eura fugit
 mulier. post quot dies debeat eccliam intrare. restituenti re-
 as puzpuz orationi. ut p uisualo. diebz xxxij. p femina
 autem diebz cxxij. se debeat abstineri. Quos tu facit
 est qz in mfrum accipit. Voluntas etiam carnis non debeat
 culpa est. in carnis coniugatione voluptas est. non in phtis.
 pliaz. gemitu. uide et ipi puz magi omi dicit. in uoluo
 puzpuz. Si itaq; eura mulierem ppheta eccliam intrare
 ipi puz suam in culpam deputamus. Baptisate autem
 eura mfrum. uel hoc quos gemitu si morte puzpuz
 uel ipam hora eadem qua gemit. uel hoc quos gemit. ead
 qua natum est. hiea. nullo modo ppheta. Quia oia mfrum
 graua sunt uoluntate atq; dispentia. cum magna distaxa
 puzpuz est. uel hie quibz mors inuenit. Que illa uita
 adie. offerenda. nec dum ad hie tempus. nec puzpuz
 adus mfrum quoz. inueniunt paululum mora inuenit
 non ualeat qui ordinat. Ad eius uero orationem. puzpuz
 accedere non debet. quozpuz qui gemit ablatat. puzpuz
 autem in coniugatione moris consuetudo supoz. et mulieres filio
 quos gemitu uoluntate conueniunt. eos qz alij mulieribz ad mfrum
 eura gemitu. Quos puzpuz et oia causa inueniunt.
 uide inueniunt. quia dum de conueniunt uolunt. respiciunt.
 lamaz quos gemitu. hie itaq; que filios suos ex puzpuz conueni-
 tuzne alij ad mfrum gemitu. uel puzpuz tempus trahit.
 que puzpuz non debent adueniunt. Quippe quia et hie puzpuz
 causa. cum in consuetis mensura terminat. puzpuz mfrum
 puzpuz. ut morte lex orca ferat. et quos qz ad mensuratum
 mulierem accipit. Que tu mulier et sum consuetudine mensura
 am patit. puzpuz eccliam non debeat. quia ei nature dispentia
 in culpam non ualeat repuzpuz. et p hoc qz inuenit patit. mfrum
 non est ut ingressu ecclie puzpuz. puzpuz namq; qz mfrum
 que flugum puzpuz sanguis. post tempus sui humilitate gemitu
 uoluntate eius humilitate tergit. atq; ad ea orationis sua mfrum
 uoluntate recessit. Si ego in flugum sanguis postea inueniunt.
 uoluntate sui uoluntate tergit. cur que mensuratum sanguis
 patit. et non licet sui eccliam intrare. Sed dices. illam in
 finimus compulsi. hie uero de quibz loquimur. consuetudo con-
 fringit. puzpuz autem hie. hie. quia omne quos in hac
 morte uoluntate patit. ex mfrum nature est. digno de uoluntate
 uoluntate culpam ordinatum est. Et si uoluntate. dices. est uoluntate.
 algere. lacessere. ex mfrum nature est. Et quos est aliter
 uoluntate famam aliter. uoluntate dicitur uoluntate. uoluntate est uoluntate
 uoluntate figura uoluntate. uoluntate laudat uoluntate requiem quoz. mfrum

medicamentum quidem contra venas explorare. ffermine mag
 et mensurus sui sanguis fluxus exerto est. Si ergo bene
 fsumptis que ex framentis sui in sanguine posita tenentur
 quos cum pfont infirmam concedit. cum non concedatur
 auctis mulieribus que nature sine quo infirmant. Quare
 autem coram unum in eisdem diebus pceptis non debet
 phiberi. Si autem ex venatione magna pceptis non psump-
 sit. hinc est. sed si pceptis non videtur. Conu-
 quippe mentem est. et ibi aliquando culpas suas agnoscit.
 ubi culpa non est. quia expe sine culpa agat quos venit
 ex culpa. Sicut etiam cum efugimus. sine culpa comedam
 quibus ex culpa pum hominis factum est et efugamus. ad hunc
 cum consuetudo mulieribus non aliqua culpa est. videtur
 que naturaliter accidit. sed tu quod natura ipa na videtur
 est. et etiam sine voluntatis studio videtur esse polluta.
 ex culpa venit dicitur in quo de ipa qualis p uicium fat
 est humana natura cognoscit. et homo qui culpam sponte
 psumit. iactum autem pceptis mittit. Atque ideo femine
 cum venarum confectio. et si mensura confectio
 ad incrementum sine corpore et sanguine accedat non psumant
 de sua iacta confectio laudare sint. Dum vero pceptis
 de ex religione vite consuetudine eiusdem miferi amore
 iactant. pceptis sicut pceptis non omne. Sicut enim
 in testamento vel ex lege opa obseruantur. ita in testamento
 nouo non tam quos ex ipis agat. qui et quos miferi cogit.
 soluta intentione attonit. et oibidi uentura punit. pa-
 am multa ley velut inuicem iniquitate phibet. in
 euangelio tamen sine dicit. non quos in iacta in os conuincat
 hominem. sed que exiunt de ore. illa sunt que conuincunt hominem.
 Atque paulo post dicitur exponitur. ex ore exiunt cogita-
 ones male. ubi dicitur videtur est. quia illis ab omni
 rebus deo pollutum esse in ore ostendit. quos ex pollute co-
 gitacione iacta dicit. Sicut paulus aplos dicit. Omnia
 munda mundis. conuincit autem et miferi. melius unum
 dicit. Atque mox eiusdem causam conuincit ammalis
 dicitur. Conuincit sunt enim et mens eorum et consuetudo.
 Si ergo abis inuincit non est. enim mens mundis non fa-
 cit. cum quos mundis mente mulier ex natura pnt. et in
 inuincit dicitur. Sicut autem cum pceptis conuincit deo
 miferi. nisi locus aqua uideat eadum non debet. sed neque
 locus uideat facit debet. ley autem vel iplo pceptis. et
 miferi ex muliere. et hinc aqua debet. et ante eodis oca-
 sum eadum non uideat. Quos autem opmalis miferi pceptis
 quia mulier ex miferi. quando illate conuincit animi
 in cogitacione p delectacione conuincit. quia nisi pceptis ignis co-
 cogitacione a mente de feruat. Sicut de congregati factum
 estimare non debet. qui de gnatu p uoluntatis pue uolunta-
 tis uidet. Quibus de hac re dicitur homi nationes diuersa ten-
 uant. atque illa in facere pceptis. jomanoz tu semp ab an-
 tiqumoz pceptis sunt. post admixtionem pceptis conuincit. et laud-
 qui purificacionem querere. et ab ingressu calis paululum i-
 uent abstineat. sed hoc dicitur eadum de pceptis. et con-
 uincit. sed quia ipa hanc admixtionem conuincit sine uolup-
 tate carnis fieri non potest. a facti loci ingressu abstinet
 est. quia uoluptas ipa esse sine culpa multatemo potest.
 Non enim de adultio. vel fornicacione. sed de legitimo con-
 uincit natus fuit qui dicitur. Ecce enim in iniquitate con-
 ceptus sum. et in delicto peperit me mater mea. Qui enim
 in iniquitate de conceptu nouerat. a delicto de natura ge-
 nebat. quia potest in jano humore uia quem traxit ex
 jactu. In quibus tamen dicitur non admixtionem conuincit
 iniquitatem uolat. sed ipam videtur uoluptatem admixtio-
 nis. Cum etiam multa que hanc atque legitima sunt. et tu
 in eorum cum aliquatenus fedantur. Sicut expe uaficio cul-
 pas insequunt. et tranquillitatem in nobis animi perturbant.

Et cum iactum sit quos agat. non est tamen approbabile quos
 in eo ammis. Conuincit quia quippe delinquentia uatna fuit.
 qui turbatus est pro ipa oculis meos. Quia enim non ualer nisi
 tranquilla mens in contemplacione de luce suspendere. in ipa
 ouid oculis turbatum uolent. quia dum male actum delectum
 insequit. confusus atque turbatus a omnoz contemplacione cog-
 itatur. Et laudabilis est ergo uia. conuincit quia uiam. et tamen miferi
 ta. quia turbatus de aliquem iactum manisse estimat. Quare
 tunc magis legitima carnis copula ex causa prolio fit. non ex
 lupratis. et carnis amixtio gnatuoz liberoz fit. non sa-
 tissacio uiaoz. Quis uero sua conuincit non capere uolup-
 tatis iactis. sed coluicudo gnatuoz liberoz pceptis. ite-
 pceptis sine de ingressu calis. seu de conuincit sine ad pceptis
 sanguine p miferi. ouo est uicium ieliquitudo. Quia uob
 phiberi non debet accipere qui in igne positis uelit accipere.
 Cum uero non amoz opntate sololis. sed uoluptas dicitur
 in ope amixtionis. hinc conuincit eadum de oua amixtionem
 quos uolent. hoc enim eis conuincit sed pceptis. et tamen
 de ipa concessione uent animi conuincit. Nam in paulus
 aplos dicit. qui de conuincit non potest. sicut ex ipa sua.
 oratum dicitur de uiaoz. hoc autem dicitur non uolent
 eam. Non enim uolent quos hinc. quia iustum est. Sed
 cum uolent dicitur. culpam esse demou fiant. Vigila-
 uero mente pceptis est. quos in oua monte sine ad ipam
 locutionem. pceptis eadum ipam abstineat a mulieribus pceptis.
 Et si ille ubi dicitur p creaturam subditam hominibus loquatur.
 tanta pceptis est inuincit corpus requisita. et qui ipa
 de pceptis. mulieribus uiget non conuincit. quanto magis mul-
 ieres. qui carnis dicitur conuincit accipunt. custodie in
 de inuincit carnis debent. ut ipa inestimabile miferi
 inuincit dicitur. hinc enim ad dicitur de pceptis sine pceptis
 dicitur. ut si a mulieribus miferi conuincit. pceptis pceptis
 adoms accipit. quos omnia non accipit. nisi pceptis miferi
 deos eos dicitur a mulieribus facit. Sicut autem ex qui pceptis
 admixtionem conuincit locus aqua fuit. eadum facit con-
 uincit in se non ualer accipere. cum ei uiget pceptis delectationem
 eadum eadum hinc uiget. **Interrogatio augustini.**
 Si post illusionem que pceptis uolent accipere. vel acc-
 pus dicitur uolent accipere uolent. vel a factis sit. eadum inuincit
 uolent. **Responsio Gregorii.** Hinc quidem testantur
 uolent legis. Sicut in oua capitulo tam dicitur. pceptis
 dicitur. et nisi locum aqua. et ipa ad uolent uiget eadum
 non conuincit. Quos in aliter pceptis opmalis miferi
 ad eadum miferi accipit quos pceptis sumus. quia quia
 pceptis uolent. qui conuincit inuincit uolent uolent
 gmit in cogitacione inuincit. Sed hinc est aqua. et
 culpas cogitacionis hinc abstinet. et nisi pceptis ignis temp-
 tacionis iactis. iactum de quasi ipa ad uolent cognof-
 cit. Sed est in eadum illusione uolent necessaria dicitur.
 que oibidi pceptis debet. ex qua te accedat menti dicitur.
 eius. Aliquid enim ex gnatu. Aliquid ex nature opmalis
 uolent miferi. Aliquid ex cogitacione conuincit. Et quidem
 cum ex nature opmalis uolent uolent uolent. ouino
 hec illisio non est timenda. quia hanc autem uolent per-
 uolent magis uolent est qui fecit. Cum uero pceptis uolent
 appetitus uolent in sumeris alimamoz iactis. atque uolent hinc
 mox iactis gnatu. hinc expe ammi aliquem iactum
 non tamen ipa ad phibicionem pceptis oua miferi. uolent
 fit uolent accedat. cum factis aut oua festus expe-
 aut expe miferi pceptis pceptis factis alim in loco dicitur. ipa
 necessitas compellit. Nam si assumit alij qui uolent ammi
 uolent uolent. illisio pceptis facta a pceptis oua
 miferi phibere non debet. sed ab miferi. factis miferi
 abstineat et ad uolent humilit debet. et tamen dicitur mox
 tem turpi magis conuincit. Nam sunt quibus in

Con-

Uolent

Interrogatio

Responsio

plurimum illis nascitur. et eorum animi. etiam in sompno-
 corporis postea. cuiuslibet imaginibus non fecerit. Quia in re
 vni ibi ostendit. ipa mens iea. non tñ uero libeja. cum
 se. et si docerent corpore nichil inueniunt. vnde. et in
 vni corpus inueniunt in ingluuio coeisse. Qui vero
 ex tui pi cogitaco cogitantis oie illis dormientis. pater
 animo ierius suis. Vnde enim a qua ierice inquamato
 illa pceffent. quia quos cogitant. siens. hoc pultu. nesciens
 des pntiam est. ipa cogitaco. et unum suggestione. an velle
 natus. vel quos natus est pti consensu contigit. Tibus
 em modis implet omne patit. vnde suggestione. Seletta.
 aie. consensu. Suggestio quippe fit p diaboli. Selettao
 p captiuem. consensu p spm. Quia et pntiam captiuem spm
 suggestio. cui vero velle oio Selettao est adun vero ve-
 lit spm consensu. Et necessaria est magna distreco. vnde
 suggestioem atq Selettaoem. ut Selettaoem et consensu.
 vnde et in amul pntiam. Cum enim malignus spm p
 acum fugit in mente. et in illa pti Selettao caput. dno
 pperatam non est. Cum vero Selettao oio cepit. tunc
 pntiam napt nascit. Si autem ex delibaco. consensu. tunc
 pntiam cognoscit pntiam. In suggestioem. igitur pti o mens est
 in Selettao. sic inueniunt. in consensu pntiam. Et sepe
 vntingit. et hoc quos malignus spm seminat in cogitaco.
 oio in Selettaoem qat. ut tñ anima eodem Selettaoem
 consensu. Et cum caro Selettao eme animo noquat.
 ipa tamen amul capis voluptatibz ieritatis in Selettaoem
 capiti aliquo modo ligat inuenit. et ei ex ierice consensu
 ne consensu. et tñ Selettaoem ligatus. ac si ligatum ve-
 hemens inuenit. Vnde et ille celestis exatus pntiam
 nates gemebat dicens. Vnde aliam legem in mentibus meis
 repugnantiem legi meo. et captiuem me ducentem in
 legem pat que est in mentibus meis. Si autem captiuem qat.
 minime pugnabat. Des et pugnabat. qua pntiam et captiuem
 qat et pugnabat. Igitur legi meo. lex que in mentibus est
 repugnabat. Si autem pugnabat. captiuem non erat. Ece-
 itaq homo est et tñ dñm captiuem et liber. liber ex iustit.
 ca quam vult. captiuem ex Selettaoem quam pntiam inuenit.
 huc usq sunt pntiam Selettaoem ad consensu.
 pntiam antistit Augustini. Vnde etiam pater Gregorius
 cum eodem legitur pntiam Selettaoem dei cooperatores. ut quos
 eiant mellitus. natus. paulinus. iustitiam. et cum eis or-
 nameta ecclesiastica. liberos. et oia aplia. ac macta Selettaoem
 et lras talis tenent. **R**ediesissimo. q oissimo hater
 Augustino coepo. Gregorius seimus dno dei. Cum enim
 or p oimprente deo laborantibz. ineffabilia regni eorum
 peccata referant. nobis tñ eis nocere est honoz bnficiu
 tribue. et in spualis opis fructu ex remuacoem valemz
 multiplicans inuicem. Et quia noua Anglor ecclia ad oim
 potentis dei gnam. eo dno laqueate. et te laborant pntiam
 ta est. vsum tñ palli in ea ad sola missa solemnitate agen-
 da concedunt. ita et p loca singula duodecim epus ordines.
 qui tñ oribacant dno. quatinus Britannensia antio
 epus semp in pntiam a dno pntiam debent. consensu.
 atq honoz pallium ad huc tñ q aplia cum deo autoz.
 de seimo sede papat. As eboracum vero amantem volu-
 mus epm inuicem quem ipa uidentis ordina. Ita dno
 capat. o eadem ciuitas cum finitimo loca pntiam dei
 pntiam. ipa quaz duodecim epus ordinet. et metropolitani
 honoz pntiam. Quia et quaz o pntiam comes fuit. palli-
 um tribuere dno faciente disponant. quem in tne fiatitatis
 volumus disponere oribate. post eorum vero cum ita epus.
 quos ordinauit pntiam. et lortomensis ep mudo modo dno
 oribacat. Or vero ut lortome q eborac ciuitatis epus.
 in pntiam honoz ista distreco. et ipa prior heat. qui
 pntiam fuit ordinauit. Vna vero fiatitatis non colim eos

epus quos ordinauit. nam hos tñm qui p eborac epm fuit.
 ordinauit. sed eam omes Britannie sacrosaces heat dno ind
 in ipa autoz oribacat. quatinus ex lingua et pntiam tne
 vntiam. et ierice autoz. et in pntiam forma papatum. atq
 officiu omi fide ac maibz exequentes ad celestia cum dno.
 vntiam regni pntiam. Vnde etiam Gregorius post eod
 legatarios. has talis tenent. **O**issimo filio melito abb.
 Gregorius et P. Cum omis deus vos ad rediensissimū pntiam
 Augustini epm pntiam. Vnde et. quia phana idola desunt
 minime debent. sed ipa que in eis sunt sola desunt.
 aqua benedicta fiat. in eadem phana asportat. a huius con-
 stant. relique pntiam. quia si phana eadem bene con-
 stant sunt. necesse est et a cultu demonū. in obsequium
 veri dei debent commutari. et dum gens ipa. eadem phana
 ora non vntiam desunt. de corde eorum desunt. et dno
 verum cognoscens et adorans. ad loca que consuevit sum-
 ligans commutat. Et quia bones solent in sacrificia dno.
 in multos occide. debet etiam hac de se aliqua solemnitate
 mntiam. et sic Selettaoem. vel natalia pntiam. macta
 quoz illic relique ponunt. taberaculu dñi. aia eadem
 ecclias que ex phana commutate sunt. de pntiam ad huc fa-
 aut. et religiosis communi solemnitate celebrant. Nec
 diabolo iam aialia inuolent. sed ad laudem dei in est oia
 aialia occidant. et donatoz oim de sacrate sua gnam refo-
 rant. et dum eis aliqua ex his gnam reseruant. ad uti
 oia gnam consentie faabz valemz. pntiam dno macta
 simul omia absterere impossibile esse non dubit. et us
 qui omia locum asserere nntiam. vntiam. vel passibz non
 autem cultibz eleuat. De vntiam pntiam in egypto dno de huc
 inuolent. sed tñ eis sacrificia. vntiam. que diabolo Selettaoem
 exhibere. in cultu pntiam reseruant. et eis in oio sacrificia
 aialia inuolent. quatinus cor inuolent. alius
 de sacrificia amantem. alius pntiam. et et oia eadem
 aialia que offere consuevit. vero tñ deo hoc et non eos
 inuolent. iam sacrificia ipa non eant. **M**isit quoqz
 Gregorius eplam Augustino. dno inuolent que p eim facta
 cognoscit. vntiam huc verbis. **D**eo fateri sine qua omis
 deus p Selettaoem tuam in gnam quam eligi voluit. magna
 inuolent ostendit. vntiam necesse est et de eodem dno celesti
 et timore gnam. et gnam pntiam. **S**acrificia vntiam
 quia Anglor dno p eborac inuolent ad mactam gnam
 pntiam. pntiam vero. ne inoz signa que sunt. in fir-
 mus amant in oia pntiam de eleuat. et vntiam foras in
 honorem tollit. nec p inuolent gnam inuolent. qeum
 inue eam Selettaoem. quia vntiam cum gnam a pntiam.
 one pntiam. vntiam celestia magis vntiam. vntiam in noime-
 tuo eam demonia nobis oribacat sunt. pntiam autem.
 pntiam gnam huc. sed pntiam gnam quia nōa vntiam
 scripta sunt in celo. In pntiam eim et temporalis lraia
 mentem pntiam qui de inuolent gnam. sed de
 pntiam ad eorum. de temporalis ad eorum lraiam.
 pntiam. quibz vntiam. In hoc gnam. quia nōa vntiam
 scripta sunt in celo. Non enim omes electi inuolent fa-
 ciunt. sed tamen oia nōa oim in celo tenent ascripta.
Seruitas eim vntiam esse gnam non debet. nisi de co-
 bono quos ordinauit cum omibz hnt. in quo finem lraia
 non habent. **F**estat itaq fiat sine. et in ea que ope-
 rantem dno ex pntiam facit. semp te inuolent subleu. mactas
 et oribacat intelligas. et tntiam qui sis. et quatin
 sit in eadem gnam gnt. p aut consensu eam facientoz
 signoz dno pntiam. Et o pntiam te gnam nōa. qui pntiam
 lingit. aut p oia remuissis deliquisse. semp hoc ad me-
 moriam reuocet. et suggestioem cordis gliam. memoria
 ierice pntiam. Et quicquid de facientis signis accepit
 vel accepit. hoc non tñ sed illis de pntiam donata p quoz

Deo et asserat inuolent. vntiam fore
 dno de dno pntiam. vntiam inuolent. dno
 uero dno. pntiam eim dno. dno
 oia dno. vntiam quoz. vntiam
 dno pntiam. vntiam dno. vntiam
 pntiam. vntiam dno. vntiam
 dno pntiam. vntiam dno. vntiam

Hec gnt dno inuolent. vntiam fiatit.
 casti est dno. et ipa in pntiam illi post.
 tñ. pntiam quatin. vntiam dno. vntiam
 dno et inuolent. vntiam dno. vntiam
 fili. Data et huc sup.

[Marginal notes in Latin script]

peractum offerat. Quia autem inuitis ac superbi est. constat
 quia non est de deo. neque uobis eius diu auxiliatus. Et
 illi. Et quare uel hoc fateri uultimus. aduocare inquit. ut
 ipse prope cum suis ad locum synodi adueniat. et si uobis
 impunitus affuisset. scientes quia famulus xpi est.
 obtemperat illum auctore. Qui autem uos obtemperat. nec
 coram uobis assurgit uoluit. cum sitis in medio pluris. et ipse
 spernat a uobis. fficacis est. et uementibus illis cedere au-
 gustinus in cella. Quos illi exentes. mox in uiam conuerti.
 cumque uocatis supbie. ciuitatis que dicebat conuerti dicitur.
 Dicebat autem eis. qd in multis uide consuetudinibus. uno qui
 uersali ecclie conuicia gerens. et tamen si in tabe hys inuisti
 obtemperat. uultus. et pascha suo tempore celebratis. et
 ministerium baptismi iuxta morem iohanne ecclie compli-
 atis. et gentibus anglicis. etia nobiscum aduocari. In p'dictis
 etia que agitur. quibus modis in uis conuerti. equanimiter
 ciuitas uoleamus. At illi nichil horum fecerunt. neque illum
 p' archiepo huc uos esse respondebant. conferentes ad in-
 uent. quia si modo nobis assurgere uoluit. quanto magis
 si et subdi cepimus. iam nos p' nichil conueniret. Quibus
 augustinus fere dixit. quia si pacem cum hys accipe nol-
 lem. bellum ad hostes faceret acceptum. et si uiam an-
 gliez nollem. uiam uere p'dicare. p' horum uiam p'lonem
 essent passur. Quos ita diuino agente iudicio. patratum
 est. Quisdam post hoc rex northanhubooz. ethelbertus col-
 lero grauis etiam ad ciuitatem legionum que modo a fira
 dicit. maxima gentis p'fide feracem dicit. Cumque bellu
 auctus uideret. omdos eoz qui ad exaratum deum pro
 milite bellum agente conueniant. omdum in tuaci loco
 consistere faciebant. qui eent hq. quos ex amu illuc
 conuenissent. Et iant autem p' l'um eoz de monasterio
 benec. is est bangoe. in quo tantus fere fuisse iudicis
 monachoz. ut cum in ceptu porcos eent cum p'ostus
 obu ietocibz mona f'ru sunsum. nulla h'az porco unu
 qui trecentos h'os haberet. Qui omnes de labore manuu
 suaz uice colabant. h'az e'zo p' l'um ad inuaciam
 hanc p'atto tydano ienuo. cum alijs ocauz causa
 conueniant. hentes defensorum noie h'oc m'ali. qui co-
 uentus p'abz a baydaz gladijs p'oteder. Quoz causa
 aduocatus cum intellexisset rex ethelbertus. et qd si
 aduersum nos ad deum omi clamant. p'feto et ipi quibus
 a p'na non ferant. contra nos pugnant. qui aduersis nos
 imp'adibz p'fauit. Itaqz in hos p'mu ajma uerit uider. et
 sic uentis nephande milie copias. non sine magno exercitu
 in campo uelunt. Extinctos in ea pugna. ferunt de hys
 qui ad eandem ueniant. uicos circa mille suatos. Seco
 manus ad p'mu hostium aduenant. cum suis terga greus
 eos quos defendere debuerat. incens et nites ferentibus
 gladijs reliquit. Dicitur completum est p'fagu cu augustini
 quibus illo ad celestia r'f'ato. et eandem temporalis uirtus
 g'raonem ferunt. p'f'at. qd illata sibi p'etue saluus con-
 silia op'reuig'it. **Q**uoz s'us augustinus ad eboracum
 quindam ualuum omi affectus. Itat semp p'cos absqz re-
 h'ead. p'acens labor. et deus ap'oz successit. Itat q'oi finis
 eboracis iuxta ite homo quendam p'ualianus. et caudaz line
 p'iuatus exclaimant dicens. O cu augustinus huc noie jez
 et saluus uerigo succurpe. Ad quem suis accedens dicit.
 Argentum non est michi. quos autem h'zo. hoc do ubi d'iz
 se sanus in noie omi ip' ihu xpi. Qui statim auxiliatus. qe-
 deus baptisatus est. Baptisatus autem in ip' natalis omi
 die plus qui deum milia anglicoz absqz p'auiloz de n'leu
 infinito mundo in flumio qui osalwa. uel osalwa dicit. In
 uita cu ynnocent' tu baz p'essiga in tam omdo sexus e
 ctatus atqz m'f'ioz d'izimmo. cum omis p' illis uirtu-
 uadabile p'fundum r'f'itrent. nullus omnino p'p'p' nullus

et apertum uel lesum plantam. omnesq; egroti eum atque ita
 et apertum uel lesum plantam. omnesq; egroti eum atque ita
 hancem ecclia. in oca augustini honore fundata. Regis
 ab eboraco. obitu h'io quendam lepofum. p'lectora ac
 p'p'udena f'edite de formati. et saluam p'etenti con-
 solens accesse dicitur. In diu saluatoris noie mundate
 ab omi lepre tuo illuio. Et statim omis p'uicis hu-
 mox et uibes aufragit. et absqz p'ofissu inuudat.
 cutis inuuda totum h'ioem p'fuit. **I**n doctra p'leba
 uille cuiusdam. cum oppidjs quum omi de loco suo p'c-
 t'abant. nec manu p'p'asso q'edat manus effeius. Dixit
 autem de exufo puluere pedum in eos. Signatu suis
 motus omam inuent. quidamuo sc'oz. contempores tam
 in ipis qui in omibz p'p'etis suis debita pena redargueret.
 qui eoz inuaciam cepulif'oz. ffama eoz illos m'arozum
 p'f'it' caudas suis app'edisse. et illo quidem gl'am omi
 p'f'iam pepisse. in de uero ignominiam p'emem ietoz
 f'isse. et hoc dicitur de q'edam geney. non inuocanti et
 geneyose imputet patre. **I**n alia uero inuaculoz
 gente cum non uolum repudaret. uerid eandem quapz
 euzgenio p'edat'oz q'edat'oz p'oll'at'oz. respudant et
 subf'antabant. **Q**uoz autem f'ru et ollam illam inuaci-
 atis potulancia ac diabolice cultuz qualem p'f'eta u'oz.
 a faae aquilons feruicem in r'ozaz f'ezza conuati. aut
 sua f'oznae in melius ex'ozat'oz. p' diae dignos carep-
 cone iedmat. Et eoz p'imus omnes inq'edabili q'ue-
 um f'idi ex'ozate aie sang'edat'oz a f'ozia of'ozedat'oz. **D**e-
 nos. iuuenes. et latentes. p'na p'ue omennaz p'f'edant'oz.
 Deum p'ruicatores ad eoz iedentes. u'oz f'ozia p'f'ozat'oz.
 baptismu f'ozia p'f'edant'oz. Et in quibus baptismus ignis
 ex'ozat'oz. et p'f'ozia a uoz p'p'ia ex'ozat'oz. **Q**uoz eoz
 uel oca augustino. ip' xpi de of'ozate dignatus est. et famul-
 az allocuac'oz conuolatus est cum dicitur. Confozate mi die
 bone et f'ozis. et u'oz f'ozia quia tecum omi u'oz u'oz tuus
 in omi tua effecoz. et aujos uice ad tuas p'oz. ut p' h'uf-
 amoz p'ozis obuenoz. **E**t ibi enim p'atet iama et'ozne p'oz
 q'bi meam g'ozedibz ome f'ino. Et cum in loco q'bi f'ozia
 p'ozis omi bacl'u tuus su f'ozia. f'ozis omis a u'oz f'ozia
 c'uz inuacoz cepit. **Q**uoz locum ad e'ozam tantu f'ozie memo-
 riam a ce'ozedo deum. ce'ozel appellat'oz. quos uouem ex-
 latino. he'ozoz conuacum est. f'ozia ut p'na o'illaba. a
 ce'ozedo r'f'ozu. ita ce'ozus el. **D**eu f'ozia. in uoz ce'oz
 o'iaz. et est in p'p'iaa doct'ozia. **S**up' f'ozia conu'ozia
 est capella ocaz p'f'ozia. plumb'oz co'ozia. **I**uuenis p'ozam
 conu'ozat'oz. f'uzus. et inuitus. p'oz oca augustini au'ozaz.
 d'izimmo ex'ozat'oz. absqz u'oz f'ozia. d'izimmo ex'ozat'oz. h'oz
 oca u'oz f'ozia. et f'ozia u'oz f'ozia. ad cele-
 stiam g'ozia tanta g'ozia u'oz f'ozia. Et cum ome moza
 p'ozis conu'ozat'oz g'ozia u'oz f'ozia. ad omi dei aduac'oz
 et quos u'oz f'ozia. d'izimmo ex'ozat'oz. et
 eu'ozis g'ozia u'oz f'ozia. inu'ozis augustini inu'ozis el-
 f'ozia ad deum p'oz. p'f'ozia f'ozia u'oz f'ozia. **E**t aut
 beatu augustinus statuta p'ozis. adco ut a capulis p'oz
 ex'ozat'oz. faae amabilis e iudicatus. **O**gna uero et
 o'anzates que in ip'o fae'ozat'oz. nullus enajaze p'ozis p'oz-
 des m'ozedat'oz. f'ozis d'izimmo ex'ozat'oz p'ozia u'oz f'ozia.
 et callos in g'ozia p'ozia g'ozia u'oz f'ozia. **I**n
 ethelbertus rex in orbe lonsouia eccliam oca pauli. et
 in orbe u'oz f'ozia. oca antez conu'ozat'oz. et eozes oca-
 les conu'ozat'oz. **D**efuncto tandem oca augustino. **Q**uoz
 u'oz f'ozia. **Q**uoz autem rex anglicoz oca augustino ualde deu-
 tus m'az u'oz f'ozia. oca tempozitate ad f'ru augustini p'ozis
 f'ozia. et omis pelagi f'ozia in inu'ozat'oz o'uz mox qui
 e'ozes cepit. f'ozia est eu'ozat'oz f'ozia augustini anno omi nullino

Quia prima que dicitur appellat
 dicitur. et dicitur et anglis qui eoz
 erant inuac'oz in d'izimmo g'ozia u'oz f'ozia
 p'oz p'ozis u'oz f'ozia d'izimmo u'oz f'ozia
 p'ozia d'izimmo f'ozia d'izimmo f'ozia
 d'izimmo f'ozia d'izimmo f'ozia

quem loci et fontem ego uolens g'ozia ad f'ozia
 eozam eozam in noie d'izimmo saluatoris. e'oz
 ibidem conu'ozat'oz d'izimmo est conu'ozat'oz et
 conu'ozat'oz. ac d'izimmo inu'ozat'oz itam olim
 in f'ozia u'oz f'ozia p'ozia d'izimmo f'ozia
 ap'ozia d'izimmo conu'ozat'oz p'ozia

1016 ca. 10. i. Anno d. 1016. Erant ei
 postea est corpus eius f'ozia u'oz f'ozia
 d'izimmo p'ozia p'ozia p'ozia. q'oz p'ozia f'ozia
 p'ozia u'oz f'ozia. d'izimmo p'ozia d'izimmo
 est d'izimmo est o'ozis. et in u'ozia u'oz f'ozia
 d'izimmo d'izimmo d'izimmo f'ozia. **I**n
 d'izimmo d'izimmo d'izimmo f'ozia. **I**n
 q'oz p'ozia f'ozia. **Q**uoz ad ac u'ozia
 o'ozis i'ozia eozis u'ozia f'ozia q'oz p'ozia
 p'ozia p'ozia o'ozis d'izimmo

1016 ca. 10. i. Anno d. 1016.

* Gradat aut ppe solius ampla rpin =
 bosa lasso ratoribz ad pntium de =
 comoda. Quid hanc sa nolentes epa nar =
 re quere non pntur p mulier =
 infestatione =
 d Quo rpe. fide agere de serm de a =
 gram sui celebrata et fuerit sunt =
 re facti

nonagesimo primo. octavo eius septembris. **S**icut Augustinus
 de suis Angliam tendens in ardegnensi pinnac pontem
 sup hibern fluminem cum foas transiret. et male gulle
 ory. tot homines pegasinos pedes macta et huius humiles =
 affluentes. quasi tot luxes respicere. et mulieres abentes
 lucubrosa impudenter lacebant. Quia vero cetera impu =
 dentius si vestitus manebat. qui sub pluvio umbrosa =
 querebat. Unde ipse elavato baculo velut bestiam =
 cum eam ambigere conaret. subito baculus eius de manu =
 cecidit ad saxu exusta sagitta evolvit. et in spacio fre =
 tyum statorum huius affixus substat. Et accipiens illu =
 stris. et baculum ino cum baculo fontem exegit. qui =
 primum exprose equum cepit. Et ecce subao lux de celo =
 clapsa. et sup seculos dei effusa. tota nocte illa obtegit.
 Sic autem de seculo fontem illum ita baculo supst. in =
 terra. hic hospitium habuit cejus duos de augustinus
 quem misit ad conuictos anglos beatus papa gregorius.
 Viam mane ad loann rbi lumen videbant accipientes.
 et fontem inuenientes. et iam mox p inuisa stis illata
 thabestabant. Et inuenientes scripturam et legatis offi =
 cium. in terra fontem ecclesiam in noie su augustian costrux =
 erunt. et rbi lre inuente sunt altare fecerunt. Ibi enim
 ppenit illis et fere dicit unquam. qd ipam ecclesiam inuere
 aut de fonte aqua haurire nulla quon potest fieri. et
 unquam erat unius quon hoc genus offerre deum. i
 inuisa duos suos. Quosdam in terra dices cum ceo ille
 appetebat in gressum. afferens se non pisse in stis. sed
 velle honore cum. Vix autem manentiam metum attigit.
 quon subito iuris inestimo exprobat. **U**n comitatu
 oyme in gilla noie cometon. remente beato augustino
 ad pntium. accessit ad eum presb eisdem. villo di =
 cend. pater. Snd hunc furoi serx a me amonitus. de =
 emas non soluit. illam exortauit. et magis obstruati
 sepe. Cui aceto augustinus dicit. Et ar deamas fili de =
 et eccle non ierens. Presb quia deame non dicit tue fea =
 da. Et miles. Quid tejam colim aut deumant. nonne
 ego. Quid omes quia eius est deamas. cumis epus et
 nouem. Et comitatus ad altare augustinus et celebrat.
 oram omibz dicit. Precipio ne aliquis exortatus in se it =
 ste. Quo dicit. in ipo inuotum eccle orant. sepultum se
 eugens eyp. et imobile in cuntepo fient. Cui augustinus
 accedens dicit. Precipio tibi in noie su. ut iudices unchi
 quis sis. Et ille. Ego inquit tempore deorum. hui villo
 patrouis sui. et licet cejus a presb montis. deamas
 meo inqum sed. Tandem exortatus mortuus sum et in
 insepit dequis. Precedente autem caduere pcepto pnti.
 et loann sepulti oradous ostendente. aut augustinus. De fa =
 aut omes quia mors et vita in manibz dei sunt. an nihil
 est impossibile. in eius noie su. opus enim de hominis.
 Quo de timulo resurgente. et oram omibz stante. dicit
 augustinus. Cognosce istum frat. Non inquit. et rema
 non nouissem. In omibz eni eccle semp extit decau. ieren =
 tor. et multoz flagitioz. vbi de diem vltimū pperat.
 Cui augustinus. Postu hat quia miseriacois est deus. quide
 ce nos insepit geature et inasum dei que eius sanguine =
 redempta est. tam diu penas insepit confirmat. opatec in =
 sejen. et ius tradit a flagellum. et flexis ante en genibz
 abfoluere flebilis petra. mortuus mortuū zelayunt. Quo
 abfoluto. pcepit augustinus ut ad sepulchrum ierent.
 et diem iudicij expectaret. Quon ad sepulchrum ierentis
 moy in aneion est resolutus. Tunc aut presb ad augustinus
 Quanto tempore hic idem. Et ille. Centum quingenta
 annis et amplius. Quom inquit augustinus hucipit finit.
 Bene inquit pat. se. et in delaps vire eteje. Vix ne ait.
 et ceo eni qrimis ad nos ieratis. et aias a diabolo de =

ceptas nobisum pntium ad omi qdorem ieratis. Adfir =
 a repater ait. et me a quere mea pntiam. ad ocl laboro =
 san vrtam facias ierati. Tunc augustinus ait. Vnde sine =
 staret. et quere in pace. et ora p me et omnia eccle oia =
 dei. Qui sepulchrum ieris inuicatus est. Tunc inlin dno =
 ato. ar augustinus. Adfir vix deamas tuas deo ies =
 deye fili un. Et remens miles. perat ad pedes eius flens
 et ieratum suu confitens. et gemam petens. omibz que ha =
 bebat. ieratis. tunc dicit. vire sue oia scatus est an =
 gustinus. **D**e **S**ca **g**enerabili **f**acerdoto **171**
Eodem die deposico bede venerabilis presbiter.
 qui in exortio gurdensi northumbrie plaga no =
 giatu orantibus fuit pntid. quem non longe inde lap =
 satus in oceanum ampinis tyna pcessit. Anno autem
 dante inuicatus deye ceptano ceptano septimo
 et a fundacione monastij gurdensis quazo. etatis pto
 ene anno septimo. cura pntiquoz datus est pter =
 bede educatus ierentissimo abbat benedico cogno =
 mine histop. in monasterio aplos. petri et pauli quos
 est in Duremutha. et in gurdyn. quos modo ierde ap =
 pellat. pntimo quidem in monastio beati petri. postmodu
 cejo in monastio aplos pauli. etatis infantis sub disciplina
 frens eduat. monastij gurdensis quos modo ierde a =
 vulgo dicit. constitutum erat in honore beati pauli aplos sup
 tynam fluminem versus austrum. monastij in Durem
 tha edificatum erat in honore beati petri aplos sup Sejam
 fluminem. modo cejo Duremuth dicit. Et quia omis =
 abbas duobz illis monastijs presbiter. quasi sub omis
 monastij appellacione bede de illis mendum faciens. sp =
 st. Erant autem in illis amplius qm ceptano monastij
 sub ierata disciplina deo militantes. postqum ceo adep =
 ta liberatū aiam pntia. exprobat om ingenu pntie =
 rat qm. ceam pntia oia sepe pntia. pntia in ge =
 vi orantibus est. Vix itaq penabilis hincius abbas g =
 densis. quinquagesimam pntiam. liboz inuicabam
 omie gend copiam ceam deferbat. Iudice quoz papa
 gurdiano. theodoz aplos. et eius collegam adram
 abbatem britanniam pntia. vix inq stas st et ce =
 dehastra philofophie stam officium iustitios in =
 vtrazq lingua grecā videt et latina. Qui disciplina
 cateuas congregantes. metue aplos. a stionome. et =
 arthmetice ecclesie discipline. in saqoz apiam
 volumina. suis auctoribz inuicabam. post illos cejo
 in lingua latina cum l et greca eqne. et in pntia uolū =
 los eudicos disciplina in britannia relinquebant. a qbz
 adolestons bede in latina lingua non mediocrit. pntia.
 greca quoz non pntia ex parte stam atq pntia et
 arthmetice in stionome eccle iohem abbat ad agathon
 papa dicitur. legens et modulator hinc pntiam. ha =
 buit et alios qui plures in scripturis stis iustitios. Qupe
 in seycenos monastia discipline omis hincius degenis.
 hincius eni inuicabam stam et pntia. legat hincius st =
 deam aplos petri et pauli monastij. in singulis enuicabam
 capis inuicabam. et quos qusq illoz opntialis stence
 accepisset. ille totum ex singulis pntiam omis hincius
 que hincius saqoz philofophie stam. cum inuicabam
 qent et stia opntialis donoz. et cum spm sapie et intel =
 lectus. acciper ceam spm timozis stin. quo castigans or =
 pus oia. et in stionome ierentis. stier vix suu possi =
 deye in ecclesie et honore. Non deamo autem vire =
 oie anno dicitur. tunc stio quatum presbiteris.
 a deo iohem benedicti suscepit. A quo tempore et ce =
 bede testat vix obsequia in disciplina ierentis. et
 quod dicitur in eccle auctoris aiam. oia inuicabam
 scriptis in em seam monastij hincius vire dicitur.

opm dicit

opam deit. et semp aut dicitur. aut scribere sub hoc ha-
 bunt aut dicitur. Insuper et in explanacione scilicet scripturarum
 inquam omi laborabat acumen. plurimq; catholice eusia-
 oms libros conficiens. Quicquid eadem dicitur. legens
 et meditando. mundum animal iunioribus. totum ad dei
 laudem scribendo et docendo exornabat. Cum igitur tam
 sublimiter dei in eo spm emittent. nomen sui celebris
 acerrimamq; fama fecerat. que illius in scriptis excol-
 lenciam ecclesie anteq; in funderat. plurimq; eius scripta
 auctoritate eam de longinquo confusiunt. inuenerunt cohi-
 tacione ei adheerentes. Alij qui pfectos esse noquidant. dicit
 quosdam sicut caput scripturarum uositas enodari.
 et obsequas sibi exoptant dilucidari. Unde in alia scripta
 sua in euangelium luce sex explanacionis libros scribitur.
 vnde. populans ab ep'o iugustalibus acta. cuius exhortacione
 ad eum ep'la ita inquit. Depe quidem tue o'e fuerunt et
 adfensu scribendo. et presens colligendo suggesti. et post ex-
 posicionem amos ap'los in euangelium quoq; luce scribere sig-
 ueris. Quos ip'e hancem respicientia excausate differe q'
 face maluit. Et in prelo ep'le. Sententiam licet in luciditate
 Anone exponit. Et quia deus ambrosius quendam dicitur
 p'cepit. que illi quasi omne exortacionis giro p'fusa. nec
 questu digna videbant. Hec quoq; p'p'ens aliorum patrum
 opuscula. diligenter. tunc vel illorum dicitur explanare curauit.
 Exco eam ino p'gularissimo ingenio. qui in lege domini
 meditantur dies. noctesq; suas pingales. nonnullis in locis.
 que ad nos inuisa sunt. quos omnia debeat. autas luas
 ap'ice. Insuper n'q; satis est. et sup'ne pietatis arch' equitatis
 modestiam conueniens. et tu qui neglemis ad integrum
 mundi negotio. etiam p'p'ensq; capite lumen uidefca me-
 te p'p'ens. et hic finitum intelligencie p'p'ens affe'ns.
 et in futuro ip'm in quo omne omnes thesauri sapie et scientie
 abstrahunt. regem in deore suo mundo ore contempleris.
 Deum et ip'e best' scriptis. semp docere et scribere suble-
 habuit. **U**nius eius ueritabilis ap'is iohanni pontificum
 scio celebris erat fama. et ad quasdam euocandas sacre
 scripture questiones. eius auxilio iohanna sublimitas de-
 gere. Quos autem ioh'ne fide. colide non affimo. ac
 tamen illum illuc inuocatum non dubito. q'd hec epistola
 clajum facit. quoniam olim ceteris papa colidus abbati gir-
 dendi in hoc uerba dicitur. **S**ciens ep'us ceteris ceteris
 dei colidus religiosus abbati. salutem et apostolicam benedictionem.
 Quis uerbis et modis dementiam dei in. atq; mentis uabi-
 lem p'p'ensam possimus effari. et dignas q'd' actones p'
 p'p'ensio eius in fias q'at nos p'p'ensio. qui in reuoluis
 et umbra postos ad lumen scientie p'p'ensio. hortamur itaq;
 ad dilectam. religiositatis tue bonitatem. et quia exortis.
 quibusdam ecclesiasticarum causarum capitulis. non omne exant
 uacione longius inuolens. opus nobis fuit ad confectio-
 aret l'antur. inuoluntate scire deorum auxiliorum
 et in uis. et quid salis ecclesie. mo obediencie deuotionem
 hinc in exhortacione non desinat acio moderare. sed alij
 aliqua ierem. religiosum dei famulu' beatum ueritabilem
 monast'ij tui p'p'ensio. ad limina ap'los p'p'ensio et pauli
 amatoz tuoz ac p'p'ensio. ad ne' mediocritas confectum no
 uolens uisde. quoniam faciente suo suo tms p'p'ensio non diffidat
 p'p'ensio ad te respo. p'p'ensio p'p'ensio capitulo cum auxilio
 dei se h'p'ensio ad sempiternitate. Erat enim p'p'ensio confectum.
 eam amans ubi ceteris p'p'ensio. quoniam ecclesie ueritabili
 clajumet. p'p'ensio p'p'ensio imp'p'ensio. **C**eteritabilis iste
 pater uigilia sex polimunda edidit. que in septuaginta
 oro libros dicitur. et quinquaginta nonem annis exigit.
 Communis septem edonandis ante obitum suu' stomachi
 ueritacione ab eo nauisans. et angusto d'p'p'ensio alitum p'p'ensio
 eius. h'p'ensio et de studiorum opam non ierit. sed totis h'p'ensio

pro' sedium p'salmoie p'p'ensio inuolens. et tuncem in
 rocem oracionis p'p'ensio dicens. De sepece bone ip'i. et au
 p'p'ensio dicitur uerba tue scientie dulcor hancire. dona eam
 beugius. alijq; ad te fontem omis scientie p'p'ensio. et semp
 ante tuam faciem comparere. Et conuersus ad fides dicitur.
Quiaque carissimi qui tempus est p'p'ensio sedium ueritacione
 hancire. iogo uos uigite p'p'ensio sui n'p'ensio xpi. p'p'ensio n'p'ensio
 et per eum in quo p'p'ensio amari hunc magis inuolens. in oc-
 cursum salutis meo dicitur angeli p'p'ensio. cuius circumspens
 tuncia. non confidat. cum loquat inuolens meis in p'p'ensio. p'p'ensio
 cupio dissolu et esse cum xpo. cuius morte p'p'ensio. de morte
 ad p'p'ensio me t'p'ensio confectio. Quis autem uobis laborant.
 a quinquaginta. ecclesie hancire. et benofici que in ieritacione
 tis. et ubi post mortem mei memingis. ubi quodam xpi.
 est dicitur et dicitur p'p'ensio p'p'ensio. Unde cum hancire mo-
 tis uno inuolens p'p'ensio p'p'ensio letis exoptat. quidam
 de scriptis ieritacione. sup' quo dicitur magis ueritacionem
 arde nece fuit. Quia p'p'ensio ab illo atq; dicitur. dicitur
 dicitur. confirmati est. ille hancire uerbo confirmacionis
 app'ensio. bene aut de ree dicitur confirmacionem est. Die
 autem dicitur ascensionis contra oracionem in quo orate confue-
 uerat. alio die et postea dicitur. integro cultu et sensu
 opus si g'p'm inuolens dicitur. **Q** rex iste dicitur p'p'ensio.
 qui triumphare hancire sup' omes celos ascendit. ne dicitur
 quas nos exphanos. sed ueritacionem p'p'ensio p'p'ensio in uos sp'm
 ueritacione alia. Adinua uerbo hancire dicitur et inuolens tunc
 tunc. **S**ia p'p'ensio et filio et op'm suo. cum noia de p'p'ensio spiritus
 op'm exaltant. **S**ia hancire. quoniam dicitur eam amant
 osore et omnes qui affabant in paradiso de esse dicitur
 tunc. **Q** ueritacionem dicitur. quidem nec dicitur inuolens
 p'p'ensio. nec balsama p'p'ensio dicitur inuolens. **C**epitulus est
 autem in eodem monast'io dicitur pauli apud iardum. anno
 dicitur septuaginta. quoniam quinto. etatis uerbo sue
 quinquagesimo nono. anno centesimo primo ex quo p'p'ensio
 dicitur dicitur regem et dicitur ep'm in p'p'ensio dicitur
 aoz p'p'ensio p'p'ensio est ecclesie. **E**x ueritacione dicitur
 bernardoz a flumio tyra. **U**eritacione ad ueritacionem dicitur.
 dicitur ad humido flumio dicitur tunc. **U**eritacione ad
 tuam flumio p'p'ensio. **U**eritacione enim dicitur in dicitur
 dicitur dicitur. tamen ab ecclesia non fuit. sed ueritacione
 bilis appellat. et hoc dicitur de causa. p'p'ensio est cum p'p'ensio
 ueritacionem dicitur a quo p'p'ensio et dicitur de sua face-
 bat. et ubi dicitur dicitur p'p'ensio. **Q**uoniam dicitur
 p'p'ensio dicitur ueritacionem magis lapidib; plenam. tunc dicitur. et
 dicitur dicitur causa eadem dicitur dicitur esset magis
 p'p'ensio congregatus. qui eius p'p'ensio dicitur. et autem
 exoptabat. et ueritacionem p'p'ensio ueritacionem. et
 in fine p'p'ensio p'p'ensio dicitur. **U**eritacionem et dicitur la-
 pides alta ueritacionem dicitur. **A**men ueritacionem p'p'ensio. **C**ia
 dicitur ueritacionem miraculose lapides ueritacionem. et
 ueritacionem p'p'ensio appellat. **U**eritacionem et alij dicitur. **A**ngeli et
 dicitur. **S**ene ueritacionem p'p'ensio dicitur. **C**ia causa est
 quia post eius mortem quidam dicitur dicitur dicitur. quoniam
 ueritacionem dicitur dicitur quem in eius tumulo facere stulti
 ueritacionem ita ueritacionem. **H**ac dicitur in fossa. ueritacionem ueritacionem
 taliter ueritacionem. **H**ec dicitur ossa. **Q**uoniam quia talem finem
 ueritacionem congruitas non p'p'ensio. **S**ed ocula mente ieritacionem
 ueritacionem. nec congruit finem ueritacionem. **S**um quoniam ueritacionem
 in statu suo sup' hoc cogitatus. ueritacionem ad tumulu' p'p'ensio
 ueritacionem angeli ueritacionem taliter stulti ueritacionem et finit.
Hac dicitur in fossa. base ueritacionem ossa. **E**ius ossa non
 p'p'ensio a corpore sui dicitur in locello anno 2 a ieritacionem
 dicitur ieritacionem finit. dicitur dicitur illius p'p'ensio
 dicitur. et eam hancire satis dicitur dicitur.

Ex legenda stoz

quod dicitur in dicitur

et hancire in fine legendae dicitur quod dicitur

Quarta

et Westwiche et Wintonia in aliis villis... de sacra insula... de rego... de rego... de offa... de rego...

Anno tertio post obitum venerabilis bone presbiteri colli... sus rex northumbrie... rex northumbrie... rex northumbrie... rex northumbrie...

Fuit in Anglia quidam cum infirmitate nomine Thomas... M... rex northumbrie... rex northumbrie... rex northumbrie...

Rex maritimus

Rex maritimus

Quinto kalendis Junij. Translatio scti Simeonis

Dominus noster ihu xpe. sicut peletre
 opone sue beate virgine. octavo mensis
 decembris presens. curamq; virtutum me-
 ritis sanctis. adiuuans iustis relictis oide.
 precumq; excellens etualiter insigunt. ita eam post
 eius obitum. in iustam ipsius iustitiamq; sicutem
 inuicem mirabilis. et pignora iustis compant. Ex
 quibus ad presens. pauca que circa eius translationem opadat
 videmus excoli. ad dei ipsiusq; laudem. sicut nos in
 ta festi congruentiam recenseat. Ipsi namq; gloriose die
 Simeonis dum adhuc in humanis ager. puererat spon-
 sus suus dicitur. qd. aia in eius simi uolante. corpl
 iome deponebat. postea in regni odore ad monastiu
 oie matre. quos ipa in Sathreum fundauerat tuffere
 sum. Igit post iteam eius refohuoem. dno Simeonis
 et sua fideia nati om. vna cum priore petro de aliast.
 et dno petro confessorib; eius. venerandis illis sumis in
 vna capsa lignea panno cooperta. similib; q; forat ligata.
 nocent ipsius dno Simeonis. et alioz sigillis signata fir-
 miter iustitantes. iome apud monastiu oia laurentij
 pampone circa finem mensis iulij. pto iordano cum
 multa deuote confluente. in monumento marmoreo.
 honestissime t; adiderat sepulture. Deinde usq; ad
 primipil mensis septembris. aduentu dno alfoisi be-
 uente. olim epi Simeonis. quem ipa sua Simeonis cu
 quibusdam reuelatib; diuino in amonem. ad dnm
 papam gregorij auerentiu t; iustitiat. expebant
 Tunc autem volentes iustim dno circa huius sacu tiffa-
 comem corpus adimplere. dno presbitem magnum
 famularem suu. cum quibusdam alijs spualib; et ho-
 nestis viuis ad sepulture locum miserit. ut honorat
 cadate exeat. sacratissima eius ossa. cum vasoz
 et alijs instrumentis. aquazq; decore. a carne ponis
 coptarent. Sed nolite pms et zelores dno. sponse sue
 carmen eam mortuam. homi manib; sic tractari. et
 referri oioz feris. ne a cadate quos iam corrupce fea-
 tum putant. misereat. Tum bam autem marmorea
 apertis. capsam illam ligatam et sigillatam p oia.
 sicut dnm seruat reperit. Sed cum vedabile fuit.
 dno hinc capte ligaturis. sacdotis manib; exiit
 ita potenti caritatis virtute. totam carnem consumpta.
 ossa q; purissime iustata inuenit. ac si p multos annos
 in sta uacasset. sepultum. patem dno agat. corubi in
 capite remanente. nulla ibi dno corosio. corrupce
 vnt fetor nullus. Quilla in fumb; desio. et in excolis
 oimino munda et integritas est repta. Sicut manifeste
 ipius qm qeant. inuaculosa potenas facti constat. qd.
 corpus in capsu lignea et manusoles marmoreo tanta si-
 ligencia reconditum. in tam breui spacio. quinq; vobis
 edomestaz. cum dno tota hie consumi poterat.
 vobis et ois excolis manentib; incorruptis.